令和６年５月 14 日

各  位

会 社 名 北野建設株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長  北野 貴裕

                       （コード番号 1866 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員経営管理本部長 秋田 孝之

                          （TEL 03-3562-2331）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、令和５年５月 12 日に公表した令和６年３月期（令和５年 4 月 1 日～令和６年 3 月 31 日）の

通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 通期業績予想と実績値との差異

(1) 令和６年３月期連結業績予想数値と実績値との差異（令和５年４月１日～令和６年３月 31 日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
(令和 5 年 5月 12 日発表)

85,000 3,000 3,300 2,000 329 円 73 銭

今回実績値（Ｂ） 84,964 4,804 5,073 3,902 673 円 60 銭

増減額（Ｂ－Ａ） ▲36 1,804 1,773 1,902

増減率（％） ▲0.0 60.1 53.7 95.1

（ご参考）前期実績
（令和 5年 3 月期）

85,277 3,931 4,358 1,988 327 円 76 銭

(2) 令和６年３月期個別業績予想数値と実績値との差異（令和５年４月１日～令和６年３月 31 日）
（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
(令和 5 年 5月 12 日発表)

83,000 3,000 1,900 313 円 24 銭

今回実績値（Ｂ） 81,939 4,658 3,378 583 円 08 銭

増減額（Ｂ－Ａ） ▲1,061 1,658 1,478

増減率（％） ▲1.3 55.3 77.8

（ご参考）前期実績
（令和 5年 3 月期）

83,051 4,172 1,590 262 円 15 銭

２．修正の理由

（連結業績予想）

後述の個別業績予想での差異理由に加え、海外子会社（ホテル事業）がコロナ禍からの回復

基調に入ったことなどによるものです。

（個別業績予想）

売上高はほぼ前年並みとなっております。予てからの早期発注などの対応により、前期から

の繰越工事では資材等の価格上昇の影響を抑えることができましたが、新規の受注案件におい

ては、受注活動中より資機材等の価格高騰や納期の長期化に影響されており、施工内容および

契約金額の確定に時間を要する状況に置かれています。このような環境の中、大型工事の施工

が順調に推移し、実行予算内で工事が進捗していることにより、利益の段階では、当初の業績

予想値を上回る結果となりました。

以 上